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Gemusepatty

DE

=« Vegetable Patty " Grentsags-bef

v Galettes végétariennes " Kasvispaisfos

m Patty vegetariano Mo Vegetarburger

v Groenteburger s Gronsaksburgare
s Hamburguesa de verduras

n Kotlety warzywne

cz Zeleninové placicky

v Z8ldséglasirt

o OBOLUHas KoTneTa
ArtCode: 30411005 HS-Code: 210 390 00
EAN Code: 4015753411054 CoO: DE

e 150 g

(DE) Gemisepatty

Zutaten:  Gemisemischung  in verénderlichen  Gewichtsanteilen  20%  (Kichererbsen, ~ Zwiebeln, ~ lauch),  Volleipulver,  Sonnenblumeneiweif,
Weizenmehl, HihnereiweiB, Starke, Gemisebrihe [enthdlt Sellerie], MilcheiweiB, Sonnenblumenslpulver (enthalt Milch, E551), Zucker, Salz, Hefeextrakt, Gewiirze. Zube-
reitung: Kaltes Wasser bis auf 7 cm auf der Skala (165ml) direkt in den Beutel giePen, sorgféltig umrihren und 10 min ziehen lassen. Masse in ca. 4 gleich grofBe Portionen
aufteilen und in der Pfanne bei mittlerer Hitze gold-gelb braten. Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie

([EN) Vegetable Patty

Ingredients: mixed vegetables in varying quantities 20% (chickpeas, onions, leeks), whole egg powder, sunflower protein, wheat flour, chicken egg white, starch, vegetable
broth (contains celery), milk protein, sunfl ower oil powder (contains milk, E551), sugar, salt, yeast exiract, spices. Directions: Fill the bag up to the 7-cm fill line indicator
(165ml) with cold water, stir thoroughly and leave it fo steep for 10 min. Divide the mixiure info 4 equal portions and fry in a pan over medium heat until golden brown.
Allergens: eggs, contains gluten, milk, celery

(FR) Galettes végétariennes

Ingrédients: 20% de légumes variés en quantités différentes (pois chiches, oignons, poireaux), poudre d'eeuf entier, protéines de tournesol, farine de blé, protéines de poulet,
amidon, bouillon de légumes (contient du céleri), protéines de lait, huile de tournesol en poudre (contient du lait, E551), sucre, sel, exirait de levure, épices. Préparation:
Verser de I'eau froide directement dans le sachet et remplir jusqu'au frait 7 cm de I'échelle de remplissage (165 ml). Bien mélanger bien et laisser reposer pendant 10 minutes.
Partager la préparation en 4 portions & peu prés égales et faire dorer & feu moyen dans une poéle. Allergénes: oeufs, gluten, lait, céleri

(IT) Patty vegetariano

Ingredienti: verdure miste in quantita variabili 20% (ceci, cipolle, porri), vova infere in polvere, proteine di girasole, farina di frumento, albume d'vove, amido, brodo
vegetale (contiene sedano), proteine del latte, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), zucchero, sale, estratio di lievito, spezie. Preparazione: Riempire il sacchetto
fino al livello di 7cm indicato sulla scala (165ml) con acqua fredda, girare con cura e lasciar riposare per 10 minuti. Dividere la massa in 4 porzioni uguali e far dorare in
una padella a fuoco medio. Allergeni: uova, contiene glutine, latte, sedano
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[NL) Groenteburger

Ingrediénten: groentemix in wisselende verhouding 20% (kikkererwten, uien, prei), heeleipoeder, zonnebloemeiwit, tarwemeel, kippeneiwit, zeimeel, groentebouillon (bevat
selderij), melkeiwit, zonnebloemoliepoeder [bevat melk, E551), suiker, zout, gistextract, specerijen. Bereiding: Vul de zak met koud water tot 7 cm op de vullijn (165 ml),
goed roeren en 10 min. laten wellen. Verdeel de massa in ca. 4 gelijke porties en bak de groenteburgers in een koekenpan op middelhoog vuur tot ze goudbruin Zijn.
Allergenen: eieren, glutenhoudend, melk, selderij

(ES) Hamburguesa de verduras

Ingredientes: Mezcla de verduras en proporciones variables 20% (garbanzos, cebollas, puerros), hueve entero en polvo, proteinas de girasol, harina de trigo, proteinas de pollo,
almidén, caldo vegetal (contiene apio), proteinas de leche, aceite de girasol en polvo (contiene leche, E551), azicar, sal, extracio de levadura, especias. Insirucciones: Verter agua fria
directamente en la bolsa hasta alcanzar 7 cm en la escala graduada (165ml), remover con cuidado y dejar reposar por espacio de 10 min. Dividir la mezcla en 4 porciones aproxi-
madamente igudles y frefr en una sartén a fuego medio hasia que se doren. Allergénos: huevos, con gluten, leche, apio

[PL) Kotlety warzywne

Skladniki: mieszanka roslinna w zmiennych proporcjach wagowych 20% (ciecierzyca, cebula, porl, jaja w proszku, biatko stonecznikowe, maka pszenna, biatko jaj
kurzych, skrobia, wywar warzywny (zawiera seler|, biatko mleczne, olej stonecznikowy w proszku (zawiera mleko, E551), cukier, sél, ekstrakt z drozdzy, przyprawy.
Przyrzadzanie: Nalezy wla¢ zimng wode do 7 cm na skali {165ml) bezposrednio do woreczka, doktadnie wymieszac i pozostawi¢ na 10 minut. Podzieli¢ mieszanke na
ok. 4 réwne porcje i smazy¢ na patelni na érednim ogniu na ztoty kolor. Alergeny: jaja, gluten, mleko, seler

(CZ) Zeleninové placi¢ky

SloZeni: zeleninova smés v proménlivém hmotnosinim poméru 20% (cizma, cibule, pérek), prasek z celého vejee, slunecnicovd bilkovina, pSeniéné mouka, kufeci bilkovina, skob,
zeleninovy vyvar [obsahuje celer), mlééna bilkovina, prések ze slunecnicového oleje (obsahuje mléko, E551), cukr, stl, kvasnicovy wiazek, kofeni. PFiprava: Nalejte chladnou vodu
piimo do sé&cku az k znacce 7 cm na stupnici (165ml), peclivé zamichejte a nechte stat 10 minut. Rozdéle hmotu na cca 4 stejné velké porce a v pénvi je osmazte pii strednf teploté
az dosfanou zlatavé Zlutou barvu. Alergeny: vejce, lepek, mléko, celer

(HU) Zoldségfasirt

Osszetevok: Zoldségkeverék valiakozd stlyaranyban 20%, (csicseriborsé, hagyma, péréhagymal), egész tojas por, napraforgé fehérje, bozaliszt, baromfi fehérje, kemé-
nyit, zéldségleves (fartalmaz zellert), tejfehérje, poritott napraforgéolaj (tartalmaz tejet, E551), cukor, s6, élesztdkivonat, fiiszerek. Utmutatasok: Hideg vizet ontiink koz-
vetlenil a tasakba a skélan 7 cm magassagig (165ml), gondosan elkeverjik és 10 percig pihentefiik. A masszat kb. 4 egyforma adagra osztjuk és a serpenydben kézepes
léngon aranysérgdra sitjuk. Allergének: tojas, glutén, tej, zeller

(RU) OBowHas koTneta

CocTaB: 0BOLLM B NepeMeHHbIX nponopLusix 20% (HyT, nyk, Nyk-nopeii), LeNbHbIA AUYHbIA NOPOLIOK, 6enok NoACONHEYHNKa, NIEHUYHAsA MyKa, KyPUHbIA AUYHbIA GENOK, kpaxmar, OBOLYHOI
6ynbOH (CopepxuT cenbaepent), MONOYHbI Genok, cyxoe NOACONHEYHOE Macno (cogepxut Monoko, E551), caxap, conb, JpoXOKeBOV AKCTPaKT, cneyun. Cnoco6 NpMMeHeHMA: 3anomnHuTb nakeT
XOIOfHOM BOAOW HA YPOBEHb 7 CM [0 KOHTPOMbHOI NMinHiM (165 Mn), TiaTenbHo nepemeluath 1 AaTb HacTosTbes 10 MuH. CoaepXMoe pasaeniTb NPUMEPHO Ha 4 MAEHTUYHbIE MOPLYN M NOAXapUTL
Ha CKOBOPOAKE /10 30110TOM KOPOYKY, NpK CpeaHeM Harpese. AnnepreHbl: fiiLa, IMITEH, MONOKO, cenbaepeit

(DK) Grontsags-bef

Ingredienser:  grentsagsblanding i forskellige  veegtandele  20%  (kikeerter, leg, porrer),  heleegspulver, solsikkezeggehvide, hvedemel, zggehvi-
de, stivelse, grentsagssuppe (indeholder selleri), malkezeggehvide, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), sukker, salt, geerekstrakt, krydderier.
Tilberedelse: Haeld koldt vand direkte i posen op til 7 cm pa skalaen (165ml), rer omhyggeligt rundt og lad indholdet traekke i 10 min. Del massen i ca. 4 lige store portioner
og steg dem gylden-gule i panden ved middel varme. Allergener: ag, gluten, mzlk, selleri

(FI) Kasvispaistos

Ainekset: vihannessekoite — paino-osien vaihdellessa 20% (kikherne, sipuli, purjo), kokomunajauhe, aurinkokukkaproteiini, vehndjauho, munanvalkuaista, tarkkelys,
kasvisliemi [sis. sellerid), maitoproteiini, aurinkokukkasljyjauhe (sis. maitoa, E551), sokeri, suola, hiivauute, mausteet. Valmistus: Koada kylm&a vettd suoraan pussi-
in kunnes vesi saavutiaa 7 cm korkeuden asteikossa (165 ml). Sekoita pussin siscltd huolellisesti ja anna pussin siséltd hautua 10 minuuttia. Joa siséltd noin neljédn
samankokoiseen annokseen ja paista annokset pannussa kullankeltaisiksi keskilémpétilassa. Allergeenit: munat, gluteenipitoinen, maito, selleri

(NO) Vegetarburger

Ingredienser: grennsaksblanding i varierende vektandeler 20% (kikerter, lzk, purrelak), heleggpulver, solsikkeprotein, hvetemel, kyllingprotein, stivelse, grannsaksbuliong (in-
neholder selleri), melkeprotein, solsikkeoljepulver (inneholder melk, E551), sukker, salt, gjserekstrakt, krydder Tilberedning: Hell kaldt vann opp fil 7 cm pé skalaen (165ml),
rer godt og la trekke i 10 minutt. Del massen i ca. 4 like sfore porsjoner og stek i pannen p& middels varme fil de blir gyldne. Allergener: egg, inneholder gluten, melk, selleri

(SE) Gronsaksburgare

Ingredienser: grénsaksmix med variabla viktandelar 20% (kikarter, |6k, purjo), heléiggspulver, solrosprotein, vetemidl, Gggvita fran hdnsdgg, starkelse, buljong, (innehdller
selleri), mjslkprotein, pulver av solrosolja (innehéller mjélk, E551), socker, salt, jastextrakt, kryddor. Tillagning: Hall kallt vatten direkt i pdsen énda till en hsjd pa 7 cm pé
skalan (165 ml), r6r om pésens innehall omsorgsfullt och lét svélla i 10 min. Dela upp massan i ca. 4 lika stora portioner och stek dem i pannan gyllenbruna pd medelvéime.
Allergener: dgg, innehdller gluten, mjélk, selleri
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Netiofillgewicht/Net filling weight,/Poids net,/Peso nefto del ripieno,/Netiovulgewichi/Peso nefo de llenado/
Wiaga gotowe potrawy,/Cista véha,/ Toliésily netid,/ wuetbi sec Hettol Nettovaegt/ Netioéytidpaino,/Netto-
vekt/Fyllnadsvik neffo:

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée,/Aggiunia d'acqua,/ Toegevoegd water/Agua a agregar/
llos¢ wody,/Mnozsivi pridané vody,/Viz hozzaadas | Obem fobasnsiemort Bombl B MY Vandilsseining,/ Liscitiéve
vesimaard,/Vanntillegg,/ Vattentillsats:

Fertige Menge,/Ready quantity,/Poids tofal /Quantitar preparaia,/ Tolaalgewicht/Canfidad cocinada,/CGotowa
pofrawa,/Hmomost hotového pokrmu,/” Kész mennyiség / Macca rotosoro npogykra B ff Feerdig meengde,/Valmis
annos/ Ferdig mengde/Férdig kvaniitet:

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutritional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g
prodotio a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd producT/VoE)r nutritivo
medio por cada 100 g producto en polvo/ Srednia warto$¢ odzywcza na 100 g suchego pro-
dukiu/ Proméré nutricni hodnoty ve 100 g suché smési/ & tlagos tapértek 100 g szaraz termékre
vonatkoztatva,/CpeaHss muwesas LeHHocTs Ha 100 r. cyxoro npogykta/ Gennemsnitlig naeringsvaerdi pr.
100 g Terproduki/Anncksen keskimaardinen ravintosisélie per 100 g kuivotuote/Giennomsnmﬁg
neeringsverdi per 100 g terrprodukt/Genomsnitiligt néringsvéirde per 100 g Torrproduk:

kJ/keal

Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Tiuszcz/Tuky/Zsir | Yupb! r/Fedtstof /Rasvaa/Fett

- davon gesdttigte Fettséuren,/of which saturated fatty acids/dont acides gras /di cui acidi grassi
saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales dcidos grasos saturados/z tego nasycone
kwasy Huszczowe /z toho nasycené masiné kyseliny/ebbé| teliteft zsirsavak / n3 Hux HacbilLeHHblE
XupHble kucnoTsl/ deraf maettede fedtsyrer/tastc tyydyttyneité rasvahappoja,/derav mettede fettsyrer/
darav méttade fettsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/
Weglowodany/Sacharidy/ Szénhidratok / Yrnesoasi r/ Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohy-
drater/Kolhydrat

- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales
azlcares/w tym cukry/z toho cukry/ebbél cukor / B .. Caxapal heraf sukkerarter/josta sokereita/
hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe /Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/Btonnik pokarmowy/Vldknina/
Ballasztanyagok/ NMuweswbie BonokHal Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfiber/ Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/ Eiwitten/Proteina/Biatko/Bilkoviny/Fehérje/ Benku r/
Protein/Valkuaista/protein/Protein

Salz/Salt/Sel/Sale/ Zout/Sal/Sél/Sal/Sé6/Conb/ Salt/Suola

Mindestens halibar bis Ende/Best before end/A consommer de préférence avant le/Da consumare prefert
bilmente ento fine/ Mindst holdbar il /\Ve&himmdissailwvyysaika/Best far/Minsta héllbarhetstid/ Ten minste
houdbaar tot/A consumir de preferencia antes de/A Nalezy spozy¢ przed uptywem,/Minimdlni ivanlivost/
Min&ségét megdizi | MuHmvansHblil Cpok roaHOCTA:

5Johre/yeors/ons/onni/ioren/oﬁos/ﬂere ar/lat/ let/ évek/ net/ flere ar/ vuotta/ ar/ ar
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